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از امروز یک ماه مهمانی خدا، مهمانی عشق و شور و ایمان آغاز 
می شود؛ یک ماه عبادت و مهربانی، صدای دلنشین ربنا، سفره 
های ســاده افطاری و زمزمه های پر از عشق سحرگاه، از امروز 
همه دل ها مهیای راز و نیاز با باری تعالی خواهد شــد و شــهر 
هرچند گرفتار بلای کروناست اما با رعایت تمام پروتکل های 
بهداشتی آماده حضور در این مهمانی باشکوه خواهد شد. ویژه 
برنامه های مختلفی هم در روزهای ماه مبارک رمضان در مشهد 

و دیگر شهرهای استان تدارک دیده شده است.

تشدید پروتکل های بهداشتی در حرم مطهر رضوی	 
همزمان با فرا رســیدن ماه مبارک رمضان و بــا توجه به قرمز 
شدن وضعیت کرونایی شهر مشهد، آستان قدس رضوی برای 
ایجاد فضای مناسب زیارت، پروتکل های بهداشتی مقابله با 
این بیماری را تشــدید و نظارت ها را تقویــت می کند. معاون 
خدمات زائران حرم مطهر رضوی در گفت و گو با آستان نیوز 
در این باره گفت: از عموم ارادتمندان امام هشــتم)ع( تقاضا 
داریم ســفرهای زیارتی خود را بــه بعد از اتمــام این وضعیت 
موکول کنند تا بتوانند با آرامش خاطر به حرم مطهر حضرت 
رضا)ع( مشرف شوند، با این حال برای حفظ سلامت زائرانی 
که تصمیم دارند در ماه مبارک رمضان به زیارت مشرف شوند، 
پروتکل های بهداشــتی در حرم مطهر رضوی تشــدید شــده 
است. امین بهنام تصریح کرد: در روزهای اخیر تعداد خادمان 
ســلامت حرم مطهر رضوی حدود 40 درصــد افزایش یافته 
است، همچنین تمامی فضاهای مورد استفاده زائران روزانه 

در سه مرحله ضدعفونی می شود.  

برگزارنشدن نماز جماعت در صحن های مرکزی حرم	 
وی درباره برگــزاری نمازهــای جماعت در حــرم مطهر نیز 
اظهــار کــرد: در صحن هــای مرکــزی حــرم مطهــر رضوی 
برگزاری نماز جماعت را نخواهیم داشت و در این صحن ها 
فرش ها به صورت شطرنجی پهن می شود، اما در صحن های 
پیرامونی فــرش ها بــا رعایت فاصلــه 40 ســانتی متر از هر 
طرف پهن می شــود و روی هر فرش 6 متــری نیز فقط چهار 
نفر امکان اســتقرار برای اقامه نماز را دارند. وی ادامه داد: 
به دلیل قرمز بودن وضعیت مشــهد، فعالیــت چایخانه های 
حضرت در حرم مطهر نیز متوقف شده است، مهمان سرای 
حضــرت رضــا)ع( نیز فقــط بــه صــورت بیرون بر بــه زائران 
خدمت  رســانی می کند. بهنــام افــزود: تأکید ما بــر رعایت 
دستورالعمل های بهداشــتی اســت و به معدود زائرانی که 
این دســتورات را رعایــت نکنند تذکــر جــدی داده خواهد 
شــد.همچنین همزمان با فرا رســیدن ماه مبارک رمضان، 
آســتان قدس رضوی بــا تــدارک ویــژه برنامه هــای متعدد 
رسانه ای، بســتری را فراهم کرده تا ارادتمندان به حضرت 
رضا)ع( در سراســر کشــور و اقصی نقاط جهــان، بتوانند از 
طریق رسانه های جمعی مخاطب ویژه برنامه های ماه قرآن 
در حرم مطهر رضوی باشند. موســوی کیا مدیر رسانه های 
صوتی و تصویری آســتان قدس رضوی با اشــاره به جزئیات 
ایــن برنامه ها گفــت: همزمان با مــاه مبارک رمضــان، ویژه 

 برنامه های حرم مطهر رضوی با همکاری 28 شــبکه ملی و 
بین المللی و پخش روزانه 57 ســاعت برنامه زنده از بارگاه 

منور رضوی تولید و پخش خواهد شد.

برگزاری مجازی برنامه های قرآنی 	 
معاون قرآن و عترت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
نیز با اشاره به وضعیت قرمز شیوع ویروس کرونا از برگزاری کلیه 
برنامه های قرآنی ماه مبارک رمضان به صورت مجازی خبر داد. 
حجت الاسلام و المسلمین کاظمی نسب در گفت وگو با ایسنا 
اظهارکرد: با توجه به شرایط موجود، امسال آزمون سراسری 
قرآن و عتــرت در فضای مجــازی برگزار می شــود. همچنین 
بیست وهشــتمین دوره نمایشــگاه قرآن و عترت نیز در بســتر 
آنلاین برگزار خواهد شد. وی افزود: یکی از ویژه برنامه هایی که 
به مناسبت ماه مبارک رمضان، برنامه ریزی کرده ایم این است 
که بنا داریم با هدف تولید محتوای مناسب در فضای مجازی از 
تولید ویدئو های کوتاه قرآنی با محدودیت زمانی سه دقیقه ای 
حمایت کنیم. مدیرکل تبلیغات اسلامی استان نیز روز گذشته 
از تدارک 22 عنوان برنامه تبلیغی با محوریــت قرآن کریم در 

استان در ایام ماه مبارک رمضان خبر داده بود.

برنامه های صدا و سیمای استان در ماه رمضان	 
صــدا و ســیمای خراســان رضوی نیــز امســال در قالــب ویژه 
برنامه های مختلــف در لحظات ناب ماه مهمانــی خدا حضور 
دارد. »سفره همدلی« برنامه ای اســت که ویژه افطار از شبکه 
استانی سیمای خراسان رضوی پخش می شود. برنامه »بهار 
مهربانی« ویژه سحرگاهان، »تفسیر قرآن« و »لیالی قدر« نیز از 
برنامه های دیگر سیمای خراسان رضوی است. برای همراهان 
همیشگی رادیو نیز ویژه برنامه های مختلفی در نظر گرفته شده 
است. »صدای ربنا«، »بهار قرآن«، »نان و خرما«، »فانوس« و »بهار 

صالحان« از جمله این برنامه هاست.
 قائم مقام ستاد مناسبت  های شهرداری مشهد نیز از آمادگی 
برای فرا رسیدن ماه مبارک رمضان و خدمت  رسانی به زائران و 
مجاوران حریم مطهر رضوی خبرداد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشهد، یعقوبی اظهار کرد: اکران طرح های 
ویژه ماه مبارک رمضان در ۱00 نقطه شهر، اکران 6 المان گل 
و نور، تغییر فضای شهر در شب  های قدر و اکران آذین  بندی به 
رنگ قرمز در معابر منتهی به حرم رضوی با استفاده از 60 هزار 

لامپ، بخشی از این اقدامات است.

از میان خبرها

گوناگون 

 برگزاری محفل انس با قرآن
 ویژه استقبال ازماه رمضان

محفل انس بــا قرآن ویژه اســتقبال از مــاه مبارک 
رمضان با رعایــت پروتکل های بهداشــتی برگزار 
شــد. ســعیدحاجی ابراهیمی تولیت مسجد امام 
جواد )ع( و مدیرعامل موسســه قرآنــی حدیث نور 
رضوان در این زمینــه گفت: این مراســم با حضور 
نابغه قرآنــی جهان اســلام حاج مهدی حســنی و 
قاری بین المللی علیرضا رضایی و همچنین حضور 
استادان و قاریان بین المللی همچون استاد حاج 
وحید مجتهدزاده و همچنین جمعی از مســئولان 
اســتانی باهمــکاری موسســه قرآنــی حدیــث نور 
رضوان و مرکــز خدمــات قرآنیان در مســجد امام 

جواد )ع( مشهد برگزار شد.

 فرازهایی از وصیت نامه 
شهید مدافع حرم محمد اسدی

امــروز اول ماه مبــارک رمضان 
و ســالگرد قمــری شــهادت 
شــهید مدافع حرم شــهید 
اســت.  اســدی  محمــد 
فرازهایــی  رو  همیــن  از 
از وصیــت نامــه ایــن شــهید 

بزرگوار در ادامه می آید:
* از شــما خانــواده و نزدیکان خــود چند خواهش 
دارم و وصیــت می کنــم مبــادا در غــم دنیایی تان 
خــدا را فراموش کنیــد و جزع و فزع چه در ســخن 
و چه در رفتار داشــته باشــید که خدای من راضی 
نیســت، پس قلب مــرا با ناصبــوری تــان محزون و 

دردمند نکنید.
* من هم زندگی را دوســت دارم و دوســت داشتم 
همســر و فرزنــدان زیادی داشــته باشــم،اما حال 
که جهاد شــده و دشــمن جنایتکار به حریم زنان و 
کودکان بی گناه تجاوز کرده و حتی سر از بدنشان 
جدا می کند و حریم اهل بیــت )ع( را مورد تعرض 

قرار داده آرام نمی نشینم.
* شکست خورده آن کسی نیست که دچار مشکلات 
و سختی ها می شود، شکست خورده آن کسی است 
که سختی و مشکلات او را متوجه خداوند نکرده و به 
خداوند نزدیک تر نکرده باشد و این سختی ها باعث 

صاف کردن و آلایش روحش نشده باشد.
* شــجاعت یعنی این که انســان غیر از خدا از هیچ 
چیز نترسد و ترس مانع و حجاب رسیدن به حقیقت 
نباشــد، ترس این نیســت که فقط در میدان جهاد 
انسان با دشمن رو به رو شود، ترس در تصمیم گیری 
ها،موضع گیری های سیاسی،بحث مذاکرات،این 
ها همه ترس درآن دخیل است، ترس نداشتن و غیر 
از خدا و امثالهم از هیچ کس نترسیدن که همه این ها 
در تصمیم گیری های انسان تاثیر دارد. ترس ناشی 

از ایمان ضعیف است.

 اهدای ۲۳۰۰ بسته معیشتی
 به خانواده های زندانیان نیازمند

دو هــزار و ۳00 بســته معیشــتی شــامل اقلامــی 
همچون برنج، گوشت و حبوبات به ارزش 6 میلیون 
ریال در آســتانه مــاه مبــارک رمضان بــه خانواده 
زندانیــان نیازمنــد اســتان اختصــاص یافــت. به 
گزارش ایرنا، مدیر کل زندان ها و اقدامات تامینی 
و تربیتی خراســان رضوی در مراسم اهدای بسته 
های معیشــتی به خانواده هــای زندانیان نیازمند 
گفت: به منظور حمایــت و دســتگیری از خانواده 
زندانیان نیازمند به عنــوان عائله تحت تکفل نظام 
و بر اســاس تکلیف ســازمانی مبنی بــر توجه ویژه 
به خانــواده مددجویان نیازمنــد، در جهت اجرای 
تفاهم نامــه همــکاری ســازمان زندان ها و ســتاد 
اجرایی فرمان حضرت امام خمینی)ره( این تعداد 
بسته معیشتی در آستانه ماه مبارک رمضان توسط 
ســتاد یاد شــده به جامعه هدف اعطا شــد. ســعید 
ســرباز جانفدا افــزود: از مجموع کمک هــا ، هزار 
بسته معیشــتی برای شهرســتان مشــهد و هزار و 
۳00 بسته نیز برای دیگرشهرستان های خراسان 

رضوی در نظر گرفته شده است.

اخبار

جامعه 

 ۳1 درصد کودکان مشهدی
 گرفتار چاقی هستند

متخصص تغذیه و عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد اعلام کرد: بیش از ۳۱ درصد کودکان 
کلان شهر مشــهد دچار اضافه وزن یا چاقی هستند. 
دکتر عبدالرضــا نــوروزی در گفت وگو بــا ایرنا اظهار 
کرد: ایران ، بیشــترین مشــکلات مربوط بــه چاقی و 
اضافه وزن کودکان را در جهان دارد و این مشــکل به 
ویژه در شــهرهای بزرگ با جمعیت بالای 600 هزار 
نفر از جمله کلان شهرهای تهران، مشهد، کرج و نیز 
برخی شهرهای شمالی مازندران، گیلان، آذربایجان 
شرقی و غربی، مشهودتر اســت. وی افزود: در کلان 
شهرها و مناطق شــهری پرجمعیت، به علت کاهش 
فعالیت بدنی کودکان، استفاده از بازی های رایانه ای، 
تماشای تلویزیون و شبکه های 24 ساعته برنامه های 
کودک و نوجوان و استفاده بیش از حد از غذاهای کم 
ارزش و فست فودها، بیشترین میزان چاقی کودکان 

را شاهد هستیم.

شهردار مشهد خبر داد:

افتتاح پارک جنگلی ارتفاعات 
جنوبی مشهد در تابستان

شهردار مشهد با اشاره به این که پروژه پارک جنگلی 
6۳ هکتــاری در ارتفاعات جنوبــی پــروژه ای در دل 
طبیعت بکر در جنوب بولوار نمــاز و در نزدیکی بولوار 
شهدای ارتش است، اظهار امیدواری کرد که این پروژه 
در تابستان امســال به بهره برداری برسد. به گزارش 
ایسنا، محمدرضا کلایی در پســتی اینستاگرامی در 
این زمینه نوشــت: یکــی از ویژگی های این بوســتان 
جنگلی ،درختان چند ساله آن است، مثلا پروژه تقاطع 
غیرهمســطح خلیج فــارس را که خواســتیم اجرایی 
کنیم، درختان و فضای سبز ســطح میدان هفتم آذر 
را همکارانم به شــیوه روتبال به ایــن محدوده منتقل 
کردند تا به این شیوه هم از اتلاف فضای سبز قدیمی 
جلوگیری شده و هم سرعت ایجاد یک بوستان جنگلی 

در چند سال آینده بیشتر شده باشد.

رئیس پلیس راه خراسان رضوی اعلام کرد:

 جریمه ۴1۰ خودروی غیربومی
 در جاده های استان

رئیس پلیــس راه خراســان  رضــوی گفــت: طی 24 
ســاعت منتهی به صبح 24 فروردین ، 4۱0 دستگاه 
خودرو با پلاک غیربومی در جاده های استان جریمه 
شدند. سرهنگ میش مست در گفت و گو با ایرنا افزود: 
مالکان ۳20 دستگاه خودرو به دلیل ورود به شهرهای 
دارای وضعیــت قرمز کرونایی با جریمــه ۱0 میلیون 
ریالی و مالکان ۹0 دستگاه خودرو نیز به دلیل ورود به 
شهرهای نارنجی با جریمه پنج میلیون ریالی اعمال 
قانون شــدند. وی ادامه داد: همچنیــن در این مدت 
رانندگان هزار و 240 خودرو دارای پلاک غیربومی 
تذکر گرفتند. رئیس پلیس راه خراسان  رضوی گفت: 
هزار و ۱0 دستگاه خودرو نیز از ورودی های شهرهای 

دارای وضعیت قرمز و نارنجی بازگردانده شدند.

 مدیرعامل شرکت آبفای 
خراسان رضوی خبر داد:  

 تابستان؛ کمبود آب 
در ۲۴۰ روستای استان 

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: 
طبق بررســی های انجام شــده 240 روســتای استان 
در تابســتان امســال با مشــکل کمبــود آب آشــامیدنی 
مواجه خواهند بود. ســیدابراهیم علوی در گفت و گو با 
ایرنا افزود: این روســتاها با تانکر ســیار و از طریق منابع 
محلــی آب رســانی خواهنــد شــد و در 450 روســتای 
خراســان رضــوی نیــز پــروژه هــای کمکی آب رســانی 
انجــام خواهد شــد. وی تصریح کرد: کاهــش بارندگی 
ها در اســتان ســبب کاهش آبدهی منابع آب روستایی 
شــامل 874 حلقــه چــاه، ۱۹۹ چشــمه، 68 قنــات و 
2 منبع آب ســطحی شــده اســت. به گفته وی، آب کل 
روستاهای استان به جز ساکنان بخشــی از شهرستان 
های قوچان و زاوه، از طریق منابع زیرزمینی تامین می 
شــود. وی افزود: برای کاهش اثر کم آبی بر روستاهای 
خراســان رضوی پروژه هــای مختلفی تعریف شــده و از 
سوی دیگر بر مدیریت مصرف تاکید ویژه ای شده است. 
علوی گفت: مصرف آب هر خانوار روســتایی در شــبانه 
 روز 200 لیتــر تعیین شــده اســت کــه اگــر ۱0 درصد 
صرفه جویی شود، نقش مهمی در کاهش کم آبی خواهد 
داشت. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی 
ادامه داد: به دنبال یکپارچه سازی خدمات شرکت های 
آب و فاضلاب شهری و روستایی از سال ۹۹،  با اقدامات 
انجام شده شرایط آبی ۹00 روستای استان بهبود یافته 
اســت. وی گفت: در سال گذشــته 74 روستای استان 
نیز در قالب پویش الف- ب وزارت نیرو آب رســانی شد. 
علوی تصریح کــرد: به دنبال جذب اعتبــارات ماده 56 
قانون بودجه برای بهبود شرایط آب رسانی در روستاهای 
اســتان هســتیم و طبق برنامه ریزی های انجام شده در 
ســال ۱40۱ چیزی بــه نام روســتای مواجه بــا کمبود 
و بحــران آب در اســتان نخواهیــم داشــت. مدیرعامــل 
شرکت آب و فاضلاب خراســان رضوی گفت: دو هزار و 
27۱ روســتا با جمعیت یک میلیون و ۳00 هزار نفر در 
قالب 500 هزار مشــترک روستایی زیر پوشش شرکت 
آبفای خراسان رضوی قرار دارند. وی افزود: ۹۱ درصد 
روستاهای بالای 20 خانوار خراسان رضوی زیر پوشش 
شرکت آبفا هستند و بقیه به صورت خودگردان اداره می 
شوند که به تدریج همه روستاها زیر پوشش قرار خواهند 
گرفت. وی گفت: ســالانه ۱20 میلیون متر مکعب آب 
تولید می شود و در اختیار روســتاییان خراسان رضوی 

قرار می گیرد.
شــایان ذکــر اســت، شــرکت آب و فاضلاب خراســان 
رضوی سه میلیون و ۳00 هزار نفر از ساکنان روستاها 

و 72 شهر استان را زیر پوشش خدمات خود دارد.
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فرمانده یگان حفاظت جهاد کشاورزی خبر داد:

قلع و قمع ۶۵۰ بنای غیرمجاز در زمین های کشاورزی استان
فرمانده یگان حفاظت امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: در قالب 
گشت نوروزی امور اراضی امسال 650 بنای غیرمجاز در زمین های کشاورزی استان قلع و 
قمع شد. سرهنگ محسن جلالیان در گفت و گو با ایرنا افزود: گشت نوروزی امور اراضی استان 
از 28 اسفند سال گذشته آغاز شد و تا ۱۹ فروردین امسال ادامه داشت. وی ادامه داد: طی این 
مدت 650 مورد قلع و قمع موضوع تبصره 2 ماده ۱0 قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی 
در استان انجام شد. وی گفت: همچنین در این عملیات گشت زنی 745 مورد تغییر کاربری 
غیرمجاز در زمین های کشاورزی استان شناسایی شــد. وی افزود: در این زمینه ۳50 مورد 
توقف و جلوگیری از عملیات ساخت و ساز توسط نیروهای گشــت نوروزی امور اراضی انجام 
گرفت. سرهنگ جلالیان ادامه داد: قلع و قمع بناهای غیرمجاز در ایام تعطیلات طی 6 مرحله 
عملیات و در شهرستان های مشهد و طرقبه شاندیز با هماهنگی دادستان های شهرستان ها و 
شورای حفظ حقوق بیت المال و یگان حفاظت از اراضی کشاورزی خراسان رضوی انجام شد.


